
 

07 ноября 2019 г                             г. Симферополь                                      №48 

 

 

О приѐме недвижимого имущества из федеральной собственности в 

муниципальную собственность муниципального образования              

Симферопольский район Республики Крым  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.07.2015 № 298, приказом заместителя 

Министра обороны Российской Федерации от 01.10.2019 № 868 «О передаче 

объектов недвижимого имущества в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым», учитывая письма 

Министерства обороны Российской Федерации от 16.10.2019  № 141/32061, 

Федерального государственного казенного учреждения «Крымское 

территориальное управление имущественных отношений» Минобороны России 

от 16.10.2019 № 141/8/7/6597, районный совет решил: 

 

1. Принять из федеральной собственности в муниципальную 

собственность муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым недвижимое имущество согласно перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым провести 

мероприятия по принятию имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

5 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета           Г. Шабанова 

 

 

 
  



 

Приложение  

к решению 5 сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым  II  созыва  

от 07 ноября 2019 №48 

 

Перечень объектов, принимаемых из федеральной собственности в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 
 

№, 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие  

характеристики имущества 

1. Детский сад (военный городок 

№ Гвард 1,2,3 здание по ГП                 

№ 50 (Гвард 1)) 

Республика Крым, Симферопольский район, 

Гвардейское сельское поселение,                                  

пгт Гвардейское, военный городок                                       

№ Гвард 1,2,3 

Площадь 287,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:12:000000:5935 

 

2. Детский сад (военный городок 

№ Гвард 1,2,3 здание по ГП                               

№ 133 (Гвард 1)) 

Республика Крым, Симферопольский район, 

Гвардейское сельское поселение,                                   

пгт Гвардейское, военный городок                                         

№ Гвард 1,2,3 

Площадь 127,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:12:000000:5981 

3. Склад (военный городок                 

№ Гвард 1,2,3 здание по ГП                 

№ 139 (Гвард 1)) 

Республика Крым, Симферопольский район, 

Гвардейское сельское поселение,                                   

пгт Гвардейское, военный городок                                       

№ Гвард 1,2,3 

Площадь 81,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:01:000000:1837 

4. Детский сад (военный городок 

№ Гвард 1,2,3 здание по ГП              

№ 140 (Гвард 1)) 

Республика Крым, Симферопольский район, 

Гвардейское сельское поселение,                                 

пгт Гвардейское, военный городок                                       

№ Гвард 1,2,3 

 

Площадь 133,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:12:000000:5983 



5. Прачечная  детсада (военный 

городок № Гвард 1,2,3 здание 

по ГП № 222 (Гвард 1)) 

Республика Крым, Симферопольский район, 

Гвардейское сельское поселение,                                    

пгт Гвардейское, военный городок                                       

№ Гвард 1,2,3 

 

Площадь 44,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:12:000000:5991 

6. Котельная (военный городок 

№ Гвард 1,2,3 здание по ГП                    

№ 248 (Гвард 1)) 

Республика Крым, Симферопольский район, 

Гвардейское сельское поселение,                                

пгт Гвардейское, военный городок                                       

№ Гвард 1,2,3 

Площадь 58,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:12:000000:5944 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации                                                                                       О. Механичева 

 


